平成 21 年 10 月 29 日

 各 位
上 場 会 社 名 株式会社 熊 谷 組
代 表 者 名 取締役社長 大 田  弘

コ ー ド 番 号 1861

上 場 取 引 所 東証

第１部

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日の決算発表時に公表した平成 22 年 3 月期の第 2 四半期累

計期間の業績予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間 連結業績予想（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 109,000 △ 500 △ 1,300 △ 1,500

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 119,000   1,300 780 1,140

増 減 額 （Ｂ － Ａ） 10,000 1,800 2,080 2,640

増 減 率 （％） 9.2 － － －

前期第 2 四半期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）

116,675 624 △ 30 △ 462

２．平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 90,000 300 △ 300 △ 400

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 97,500   850 520 1,160

増 減 額 （Ｂ － Ａ） 7,500 550 820 1,560

増 減 率 （％） 8.3 183.3 － －

前期第 2 四半期実績
（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）

95,358 714 167 △ 161

３．修正の理由

個別業績につきましては、売上高は、進行基準適用工事が想定以上に進捗したことにより当初予想を上

回る見込みとなりました。利益面においても、売上高の増加、利益率の改善の他、賞与引当金等の戻

入益を特別利益へ計上したことなどにより、営業利益、経常利益、四半期純利益をそれぞれ増額修正

いたします。

連結業績につきましては、個別業績の修正要因に加え、一部建設子会社において原価低減等による

利益改善が見込まれるため、上記のとおり修正いたします。

なお、平成 22 年 3 月期の通期業績予想につきましては、連結・個別とも当初公表予想（平成 21 年 5

月 15 日）から変更ありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々

な要因により記載の予想数値とは異なる可能性があります。
以 上

 ＜本件に関するお問合せ先＞
   株式会社  熊  谷  組
         広 報 室  03-3235-8155
         主 計 部  03-3235-8606